[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№ 263                                                                                                   г. Усть-Кут
26  мая   2015 г.

	О внесении изменений в решение
Думы Усть-Кутского муниципального

образования от 26.10.2010 года № 318

«О земельном налоге»

Руководствуясь ст.ст. 5, 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 2 Федерального закона от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш И Л А:
Статья 1
 В Положение о земельном налоге на межселенных территориях Усть-Кутского муниципального образования, утвержденное решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26 октября 2010 года № 318 «О земельном  налоге», внести следующие изменения:
1. В пункте 1 радела I слова «налогоплательщиками организациями» заменить словами «налогоплательщиками-организациями», слова «или физическими лицами, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить.

2. Абзац второй пункта 2.4 раздела II исключить.

3. В пункте 2.5 раздела II слова «Если иное не предусмотрено пунктом 2.4 настоящего Положения, налоговая база для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом,» заменить словами «Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база».
4. В пункте 4.1 раздела IV слова «не являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить.
5. В абзаце первом пункта 4.2 раздела IV слова «налогоплательщикам - организациям и физическим лицам, являющимися индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиками-организациями».
6. В абзаце втором пункта 4.2 раздела IV слова «налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» заменить словами «налогоплательщиками-организациями».
7. В пункте 7.1 раздела VII слова «Налогоплательщики – организации» заменить словами «Налогоплательщики-организации», слова «или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности,» исключить.

Статья 2
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.
2. Положения настоящего Решения применяются в отношении налоговых периодов начиная с 2015 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

                                                                          Мэр Усть-Кутского
                                                                                 муниципального образования

  В. П. Сенин
                                                                     Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования
А. И. Красноштанов